

اخبار
<div><div><span></span></div><div><span></span></div></div> <p><b>بانک سامان، سهامداران خود را به مجمع فراخواند</b></p> <p><b>بانک سامان</b> Saman Bank</p>

مجمع عمومی عادی سالانه بانک سامان برای بررسی عملکرد سال مالی ۱۴۰۲ برگزار می‌شود. به گزارش سامان رسانه، بانک سامان با انتشار اطلاعیه‌ای از کلیه سهامداران خود دعوت کرد تا در مجمع عمومی عادی سالانه این بانک شرکت کنند. قرار است در این جلسه گزارش هیئت‌مدیره در خصوص عملکرد سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۲ و همچنین گزارش حسابر س و بازر س قانونی در خصوص عملکرد بانک در همین مدت قرائت شود. همچنین بررسی و تصویب صورت‌های مالی و تصمیم‌گیری در خصوص تقسیم سود سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۲ از دیگر دستور کارهای مجمع بانک سامان خواهد بود.

دستور کار دیگر این جلسه، انتخاب بازرس قانونی و علی‌الدیل و تعیین حق‌الزحمه آنان، تعیین حق حضور اعضای غیرموظف و پاداش هیئت‌مدیره و درنهایت تعیین روزنامه کنترالانتشار برای درج آگهی‌ها خواهد بود. گفتنی است، این جلسه روز چهارشنبه ۲۰ فرمناه سال ۱۴۰۳ رأس ساعت ۱۰ در مجموعه فرهنگی، ورزشی و تفریحی تلاش واقع در خیابان ولیعصر، نرسیده به چهارراه پارک‌وی برگزار خواهد شد. همچنین این مجمع به‌صورت آنلاین از طریق وب‌سایت بانک سامان به نشانی **WWW.SB1۴.IR** نیز پخش خواهد شد.

### معرفی طرح جامع بیمه اصناف بیمه سرمد/به بهانهٔ روز ملی اصناف



بیمه سرمددر راستای حمایت‌از کسب‌وکارهای کوچک، طرح جامع اصناف شامل بیمه‌های آتش‌سوزی، مسئولیت و حوادث انفرادی را در قالب یک بیمه‌نامه با عنوان بیمه اصناف ارائه نموده‌است.

این طرح دربرگیرندهٔ پوشش‌های اصلی بیمهٔ آتش‌سوزی، به‌عنوان خطر اصلی، شامل آتش‌سوزی، صاعقه، انفجار و پوشش‌های اضافی، به‌عنوان خطرهای تبعی، مانند زلزله و آتشفشان، و سیل و طغیان آب دریا و رودخانه و سرتق با شکست حرز می‌باشد که با اضافه‌نمودن پوشش‌های مسئولیت مدنی بیمه‌گزار در قبال اشخاص ثالث و حوادث انفرادی بیمه‌گزار و کارکنان تحت سرپرستی به‌صورت یک طرح جامع و مستریمان عرضه می‌شود. این طرح برای واحدهای صنفی کوچک غیرصنعتی و کسب‌وکارهای کوچک (کمتر از ۵ نفر) در نظر گرفته شده است. تعهد بیمه‌گر در پوشش مسئولیت بیمه‌گزار در قبال اشخاص ثالث (مالی وجانی) و مسئولیت کارفرما در قبال کارکنان منوط به وقوع خطرهای ذکرشده در بیمه‌نامه می‌باشد. صاحبان کسب‌وکار و اصناف مختلف می‌توانند جهت صدور بیمه‌نامه به نمایندگی بیمه سرمد در سراسر کشور مراجعه نمایند. برای کسب اطلاعات بیشتر، با واحد مشتریان بیمه سرمد به شمارهٔ ۱۵۱۶ تماس حاصل نمایند.

### عملکرد در خشان بانک ملت در پرداخت وام ازدواج و فرزندآوری در سه ماهه نخست سال



بانک ملت با عملکردی درخشان در ۳ ماهه نخست سال جاری نزدیک به ۷۱ هزار فقره وام حمایتی، ازدواج و فرزندآوری به میزان قریب به ۱۵۰ هزار میلیارد ریال پرداخت کرد.

به گزارش روابط عمومی بانک ملت، این بانک در سه ماهه ابتدایی سال جاری به ۱۱٫۶۶۶ نفر از متقاضیان تسهیلات ازدواج به میزان ۳۸٫۳۳۳ میلیارد ریال و در بخش تسهیلات فرزند آوری نیز به ۱۲٫۲۲۴ نفر از متقاضیان ۹٫۹۱۱ میلیارد ریال تسهیلات اعطا کرده است.

این بانک در مدت یاد شده ۲٫۱۰۹ فقره تسهیلات ریاست جمهوری به ۱٫۰۶۷ میلیارد ریال به معرفی شدگان ناشی از حوادث غیر مترقبه از جمله سیل، زلزله و خشکسالی، ۲٫۳۴۴ فقره تسهیلات مسکن اپن‌آرگری به مبلغ ۹٫۳۰۷ میلیارد ریال و ۱۰/۹۳۷ میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه خود اشتغالی به تعداد۷٫۵۰۳ نفر پرداخت کرده است.

همچنین بانک ملت در قالب سامانه سامد (سفرهای ریاست جمهوری) به ۷۰۸ نفر از معرفی شدگان ۱۰۷ میلیارد ریال تسهیلات و در قالب طرح جهش مسکن ۳۸٫۱۴۱ فقره تسهیلات جمعاً به ارزش ۳۸٫۱۵۳ میلیارد ریال پرداخت کرده است.

پرداخت ۹٫۳۳۲ میلیارد ریال تسهیلات ودیعه مسکن مستاجرین به ۷٫۱۶۱ خانواده از دیگر اقدامات بانک ملت در ۳ ماهه نخست امسال بوده است.

نسخه نجات جلیلی و پزشکیان برای اقتصاد ایران چیست؟

# بازگشت به نظر کارشناسی یا تلاش برای دور زدن تحریم؟

در شرایط کنونی بخش بزرگی از افکارعمومی در انتظار شنیدن سخنانی واضح و حاوی جزئیات بیشتر از سوی دو نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری هستند که به ارائه راه‌حلی کارشناسی برای هریک از مسایلی اقتصادی موجود منجر شود.



کعب اقتصادی، رئیس هیئت‌مدیره بانک ملت، در جریان مناظره‌ها و دوره تبلیغات انتخابات دوره چهاردهم انتخابات ریاست‌جمهوری، دیدگاه خود را در حوزه اقتصاد اینگونه بیان کرد: من آمدمم تا کشور را در مسیر اصلاح زیرساخت‌های تولید و مصرف انرژی و رفع ناترازی قرار دهم. دست‌رنج روسایپیان، کشاورزان، شغایر و قومیت‌های مختلف در معرض سوء استفاده دلالتان و رانت‌خواران است و من آمدمم تا اطمینان حاصل کنم ضمن ارتقای سطح بهداشت و آموزش آنان، رابطه مستقیم این اقشار با بازار محصولاتشان برقرار شود.

ایشان با تاکید بر این‌که کارگران و مهندسان پرتوان ایران که چرخه صنعت کشور را می‌چرخاند و کشور را به سوی تکنولوژی جدید رهنمون می‌سازند باید از حق و حقوقشان به طور مناسب برخوردار باشند. ادامه داد: آمدمم که در بهبود سطح زندگی این اقشار موثر باشم و در دست‌یابی به حقوق‌شان به آنان یاری رسانم. وی متذکر شد: آمدمم تا بلکه امکانات زندگی و رفاه حداقلی بانزانشندگان را فراهم کنم. همچنین مالکان، کارکنان و مدیران بنگاه‌ها تشنه ثبات فضای کسب و کار مناسب و فاصله‌گذاری با دخالت‌های دولت هستند و من آمدمم تا به شکل‌گیری بنگاههای اقتصادی قدرتمند، مبتکر و دانش بنیان کمک کنم

پزشکیان اظهار کرد: جهان با سرعت به سوی دسترس‌های کم هزینه و پسرعت به اینترنت حرکت می‌کند؛ من آمدمم تا موانع دسترسی مردم و صاحبان کسب و کار را به جدیدترین فناوری‌های عصر بردارم. به گفته وی، برای حل مشکل اقتصادی، رفاه اجتماعی، بیکاری و بهبود روابط با کشورهای مسئله وجود دارد که یکی داخلی و دیگری خارجی است. مشکل داخل تقریباً برای همه نامزدها مشخص است و مسائلی نظیر تورم، هدررفت انرژی و همچنین موضوع ارز است؛ امروز نزدیک به ۱۰۰ الی ۱۵۰ میلیارد دلار در این حوزه هدر می‌رود و به دست اقشار مختلفی که باید، نمی‌رسد. امروز پیشنهادات مختلفی درباره جلوگیری از حیف و میل در حوزه سوخت مطرح می‌شود.

نامزد انتخابات ریاست جمهوری با تاکید بر اینکه عامل اصلی تورم، دولت است، گفت: عامل اصلی است اما گناه را بر گردن تولید کننده، کسبه و دیگران می‌اندازند؛ دولت همچنین از تورم نیز مایات می‌گیرد یعنی یک بار با تورم، جیب کسبه را خالی می‌کند و بار دوم نیز از داشته و مایات اضافه می‌گیرد؛ این‌ها از میباحثی است که دولت باید آنها را برطرف کند و در این زمینه راه حل‌های مختلفی وجود دارد.

پزشکیان یادآور شد: در موضوع ارز نیز راه حل بسیار روشن است؛ غیر از ارز دارو و کالاهای اساسی و مواد اولیه ارز با هر قیمتی، به هر

کسی ارائه شود رانت است و این باعث می‌شود که در زمان ثبت سفارش قیمت جنس را گران اعلام می‌کنند و در زمان صادرات نیز ارزان اعلام می‌کنند تا در زمان صادرات و واردات دلار بیشتری دریافت کنند. این نامزد انتخابات ریاست جمهوری با تاکید بر لزوم محل مشکلات کشور در حوزه بین الملل گفت: برای این‌که ۲۰۰ میلیارد دلاری را که سالانه برای رشد ۸ درصد لازم است، تامین کنیم، لاجرم باید ارتباطمان را با دنیا اصلاح کنیم؛ امکان ندارد هیچ کشوری در طول تاریخ با بستن مرزهایش و بیخ خودش می‌خواهد کاری بکند، به رونق و رشد برسد. ما اگر نتوانیم مشکل روابط خارجی خود را حل کنیم، از قافله علم و تمدن دور خواهیم ماند.

پزشکیان با اشاره به مزیت‌های اقتصادی کشور عنوان کرد: الان نفت، گاز و همچنین وضعیت ژئوپلیتیکی از مزیت‌های امروز اقتصاد کشور است. در حالی که ما می‌توانستیم در منطقه ترازینت شد به غرب باشیم و بیشترین مزیت را در گردشگری و نفت و گاز برای مردم و کشور به ارمغان آوریم، اما نتوانستیم این کار را انجام دهیم؛ به این دلیل که هم با خودمان دعوا داریم و هم با کسانی که در همسایگی ما هستند.

وی تاکید کرد: ما اگر می‌خواهیم مشکلات اقتصادی مملکت ما و همچنین ارتباط ما با دنیا برطرف شود و بتوانیم رونق پیدا کنیم باید تحریم‌های ظالمانه را در روش‌های مختلف موجود حل کنیم. ما باید یک روزی FATF را نهایی کنیم؛ چرا که در همین وضعیت می‌توانیم به قرار داریم گران می‌خریم و ارزان می‌فروشیم.

پزشکیان با انتقاد از وضعیت قیمت‌ها گفت: مگر نمی‌گفتند که پول گوشت و مرغ به برجام ربط ندارد و دلار این‌گونه نمی‌شود، پس چگونه شد که قیمت گوشت و مرغ افزایش یافت؟ این‌ها که به برجام ربطی نداشت، پس چرا این اتفاقات افتاد؟ در ثئوری صحبت کردن از اقدامات بسیار راحت است.

**ایده‌های اقتصادی سعید جلیلی چیست؟**

سعید جلیلی، سیاستمدار و کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری دوره چهاردهم نیز در مناظره‌ها و ایام تبلیغات انتخابات ریاست‌جمهوری، دیدگاه‌ها و برنامه‌های خود در حوزه اقتصاد را چنین بیان کرد: دو اولویت اصلی دارم که در ابتدای دولت شهید ریسی به ایشان هم ارائه کردم و اقدامات خوبی در این زمینه انجام شد. این دو اولویت ارزآوری و اشتغال است. وی افزود: برای حل گرانی، تورم، قیمت ارز باید در این دو زمینه برنامه موفقی اجرا شود. به روستا و نایب به عنوان جای کم فقیر است، نگاه کرد. روستاها می‌اشغالند سلول جهش کشور باشند. جلیلی تصریح کرد: یکی از کشورهایی که امروز

قطب اقتصادی دنیا شده است، در سال انقلاب ما کل صادراتش ۱۳٫۵ میلیارد بوده است که ۴۰ سال بعد این صادرات بیش از ۳۰۰ میلیارد دلار شده است. شهید رئیسی در این ۳ سال رکورد صادرات غیرنفتی را زد. با چین می‌توان در زمینه پوشاک رقابت کرد. روستاها می‌توانند این کار را انجام دهند. ولی باید برای این کار برنامه داشت.

این نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری تصریح کرد: ۹ برنامه اجرایی برای روستا از جمله اصلاح الگوی کشت، آبخیزداری، گسترش گلخانه‌ها، یکپارچه سازی اراضی، سیستم‌های نوین آبیاری و لایروبی قنوت‌ات داریم. کشاورز برای بازاریابی محصولات خود نباید مشکل داشته باشد.

جلیلی همچنین تاکید کرد: در سفرهایی که این روزها داریم، برخی طبعات بیان می‌کردند که آنها باید دیده شوند. باید امنیت شغلی کارگر شما تضمین شود و خود را در سود و کارایی شرکت سهیم بدانند. هزاران میلیارد تومان از حقوقی که باید به کارگر پرداخت شود، در یک فرایند نادرست و به یکسری واسطه‌ها تحت عنوان شرکت‌ها پرداخت می‌شود در حالیکه این حقوق باید به جیب کارمند شرکتی برود نه اینکه به این واسطه‌ها برسد. با استفاده از فناوری های جدید داریم می‌توان این واسطه‌ها را کم کرد و حقوق را به خود کارگر پرداخت کرد.

جلیلی همچنین خاطرنشان کرد: باید حساب کشی شود که پول‌ها کجا می‌رود. در بودجه امسال سهم شرکت‌های دولتی بیش از ۳ هزار و ۷۰۰ هزار میلیارد تومان است که ۵۸ درصد بودجه را تشکیل می‌دهد، در حالی که بودجه عمومی دولت ۷۰۰ هزار و ۷۰۰ ممت است. ۲۵ درصد هزینه‌کرد این شرکت‌های دولتی ناکاراست که خودش حدود ۷۵۰ هزار میلیارد تومان می‌شود. وی در همین حال در میزگرد اقتصادی گفت: شعار ما یک جهان فرصت، یک ایران پیشرفت و براساس مطالعات ۱۱ ساله است و کتاب های زیادی درباره اقتصاد از مشروطه تا الان خوانده‌ایم و برنامه‌های توسعه را قبل و بعد از انقلاب را مطالعه کرده‌ایم.

نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری تصریح کرد: رئیس جمهور باید بدانند چه موضوعاتی مهم است و حل آنها اولویت دارد. باور داریم یک جهان فرصت بردی ما وجود دارد. ما امکانات طبیعی زیاد و نیروی انسانی خوب داریم. لازمه این فرصت‌ها، جهش ایران است ولی برنامه نیاز دارد که برنامه شب امتحالی نیست و نمی‌شود آن را سفارش داد. رئیس جمهور باید بر برنامه اشراف داشته باشد. این نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری درباره ی‌ی‌چگونگی اجرای شعار خود، تصریح کرد: وقتی برنامه ما اجرا می‌شود، ره ایرانی باید یک نقش داشته باشد و دولت باید نقش آفرین باشد و برای

### اخبار

شرکت‌هایی که بیشترین ارزش فروش را داشتند

### برترین‌های هفته در بورس کالا را بشناسید



آمار معاملات بازار فیزیکی بورس کالای ایران نشان می‌دهد در هفته منتهی به ۸ تیر ۳۸۶ شرکت در تالارها و بازار فرعی کالا و محصولاتشان را عرضه کردند که به معامله نزدیک به ۲.۱ میلیون تن انواع کالا و محصول به ارزش ۲۱.۵ هزار میلیارد تومان منتهی شد. ارزش معاملات ۱۰ شرکت برتر ۹.۵ هزار میلیارد تومان برآورد شد.

به گزارش کالاکبر ، بورس کالای ایران برترین های بورس کالا در هفته منتهی به ۸ تیر را براساس ارزش فروش شرکت ها در بازار فیزیکی اعلام کرد.

جزئیات رتبه‌بندی جایگاه شرکت‌ها از لحاظ

فروش به شرح زیر است:
ملی صنایع مس ایران (#فملی) با ثبت معامله ۹ هزار و ۲۱۵ تن مس کاتد، مس کم عیار، مس مفتول، سولفور مولیبدن، اکسید مولیبدن و کنسانتره فلزات گرانبها به ارزش ۳ هزار و ۳۰۹ میلیارد تومان در رتبه نخست ایستاد.

فولاد خوزستان (#فخوز) با فروش ۸۱ هزار و ۳۲۰ تن آهن اسفنجی، شمش بلوم، تختال و آرگون به ارزش یک هزار و ۳۲۳ میلیارد تومان، دوم شد.

معدنی و صنعتی گل گهر (#کگل) با فروش ۱۹۰ هزار تن گندله و کنسانتره سنگ آهن به ارزش ۹۹۸ میلیارد تومان، سوم شد.

فولاد کاوه جنوب کیش (#ککاوه) با ثبت معامله ۵۳ هزار تن آهن اسفنجی و شمش بلوم به ارزش ۸۴۴ میلیارد تومان در رتبه چهارم ایستاد.

جهان فولاد سیرجان (#فسج) با فروش ۲۶ هزار و ۵۰ تن میلگرد، شمش بلوم و آرگون به ارزش ۶۲۶ میلیارد تومان پنجم شد.

پالایش نفت اصفهان (#فشپنا) با ثبت معامله ۳۸ هزار تن وکیوم باتوم و لوب کات سبک به ارزش ۵۸۱ میلیارد تومان، ششم شد.

پالایش نفت بندرعباس (#فشبد) با فروش ۳۰ هزار تن لوب کات سنگین و وکیوم باتوم به ارزش ۵۶۹ میلیارد تومان در رتبه هفتم ایستاد.

فولاد هرمزگان جنوب (#فهرمز) با ثبت معامله ۲۰ هزار تن تختال به ارزش ۴۵۲ میلیارد تومان هشتم شد.

سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران ۳۴ هزار و ۶۰۰ تن آهن اسفنجی به ارزش ۴۳۲ میلیارد تومان فروخت نهم شد.

ذوب آهن اصفهان (#ذوب) با فروش ۱۷ هزار و ۳۵۰ تن شمش بلوم و ثبت ارزش ۳۷۵ میلیارد تومان دهم شد.

### حضور فعال بیمه نوین در بیست و هفتمین نمایشگاه الکامپ



شرکت بیمه نوین در بیست و هفتمین نمایشگاه بین المللی الکامپ حضور دارد.

به گزارش روابط عمومی و تبلیغات بیمه نوین؛ این نمایشگاه فرصت مناسبی جهت حضور شرکت‌ها و مؤسسات حوزه فر آوری و دیگر کسب و کارهای اقتصادی، مالی، خدماتی ... به همراه ارائه دستاوردها و خدماتشان در حوزه الکترونیک است و شرکت بیمه نوین نیز به عنوان یکی از شرکت‌های در دنیا یکی که ۲۰۰ کشور وجود دارد، نباید ظرفیت خود را به سمت کشورهایی ببریم که با ما نقاط افتراق دارند. توافقی هسته ای انجام شد و ما تعهدات خود را انجام دادیم ولی طرف از توافق خارج شد و تحریم از ۸۰۰ به ۱۵۰۰ مورد رسید. بعد گفتند ترامپ آمد ولی کشور را نباید وابسته به انتخابات در آمریکا کرد. بایدن یکی از تحریم‌ها را کم نکرد و آنها را ادامه داد. نباید اقتصاد کشور را معطل کند و داشت بلکه باید از فرصت‌ها استفاده کرد. رئیس‌جمهور باید بداند کشور در چه نقطه ای قرار دارد. ما الان فرصت‌های کم نظیری داریم.

برخی از اقتصادهای بزرگ از روابط راهبردی با شما صحبت می‌کنند که باید از این فرصت‌ها استفاده کرد.

اولین چراغ سبز دولت به رجیستر آیفون

### اولین چراغ سبز دولت به رجیستر آیفون



رجیستری آیفون‌های رده بالا آن هم با نرخ‌های نجومی منتشر شود، به نظر می‌رسد این رشد قیمتی بسیار بیشتر خواهد بود.

سوال اساسی اینجاست منفعت این گرانی و تورم تحمیلی به مردم به عنوان اصلی‌ترین مصرف‌کنندگان موبایل آن هم در شرایطی که طبق گفته فعالان بازار کمیود عرضه داریم، به جیب چه کسانی ریخته خواهد شد؟ چه افرادی از تنش‌های بازار و رشد قیمتی غیرمعتول، سود خواهند کرد؟ دولت به منظور جلوگیری از تخصیص ارز بالا به واردات تلفن‌های پرچمدار، سود بازرگانی آن را به قدری بالا برده که به اصطلاح برای افراد خرید آن مقرون به صرفه نباشد. اما آیا به این نکته توجه کرده که این تصمیم در نهایت چه تاثیر کلان و زنجیرواری بر بازار موبایل خواهد داشت؟ آیا این حرکت، آب ریختن در آسیاب واسطه‌گران نیست؟

نرخ خود موبایل، حق گمرکی برای رجیستری بپردازد که رقمی بسیار قابل توجه خواهد بود. هرچند این مصوبه به صورت کاملاً علنی منتشر نشده، اما اثرات آن بر بازار به ویژه از هفته دوم خرداد به بعد به وضوح قابل مشاهده است.

این رشد قیمت به ویژه بر محصولات آیفون محسوس‌تر بود؛ به عنوان مثال قیمت آیفون ۱۳ رم ۱۲۸ گیگ که تا هفته آخر اردیبهشت حدود ۴۰ میلیون تومان قیمت داشت، در حال حاضر نزدیک به ۴۹ میلیون تومان فروخته می‌شود چرا که بازار می‌داند به زودی رجیستری مدل‌های جدید آیفون آغاز شده و با نرخ‌ی بسیار بالا به فروش خواهد رسید. همین موضوع بر نرخ مدل‌های پایین‌تر هم اثر گذاشته و در نهایت شاهد تحول جدی قیمتی در بازار خواهیم بود. اما سوار شدن بر موج اخبار بازار موبایل، تنها مختص به گوشی‌های آیفون نیست؛ بقیه برندهایی که چندان درگیر چالش واردات و رجیستری نیستند نیز این روزها بر مدار گرانی می‌چرخند. برخی برندها کمتر و بعضی دیگر بیشتر طی یک هفته اخیر رشد قیمتی داشتند. به عنوان مثال گوشی موبایل شیائومی ردمی نوت ۱۳ پرو که به عنوان یک موبایل میان رده و با ارزش متوسط در بازار شناخته می‌شود، تا اواسط خرداد بین ۱۷ الی ۱۸ میلیون تومان فروخته می‌شد، حال حدود ۲۱ میلیون تومان قیمت دارد. نکته قابل توجه اینجاست که لوازم جانبی تلفن همراه نیز متاثر از این تغییرات قیمتی، رشد نرخ را تجربه کردند. ایرپادهای مدل جدید، هندزفری‌های بلوتوثی رده بالا سایر برندها، قاب موبایل و سایر موارد اینچنینی، تا حدود ۱۰ درصد تنه طی یک هفته اخیر گران شدند و این اتفاق مهمی در بازار موبایل است.

**ریختن آب در آسیاب واسطه‌گران**

به گزارش اقتصاد ۲۴، در شرایطی که ارز نوسان آتچناتی را تجربه نکرده، اما با انتشار یک خبر آن هم با، اما و اگرهای زیاد، تحولات بازار موبایل چشمگیر بوده است. اگر خبر رسمی